

WASSERVERBAND UNTERES LAFNITZTAL

STELLENAUSSCHREIBUNG

Der Wasserverband Unteres Lafnitztal mit Sitz in Heiligenkreuz i. Lafnitztal bringt folgenden Dienstposten in der Instandhaltung der Wasserversorgungsanlagen zur Ausschreibung.

Facharbeiter/Facharbeiterin Sanitärtechnik

Zum **Aufgabengebiet** zählen die Arbeiten zur Instandhaltung der Anlagen des Wasserverbandes Unteres Lafnitztal (Grundstücke, Transport- und Versorgungsleitungen, Anschlussleitungen, Drucksteigerungs- und Druckreduzieranlagen, Hochbehälter, Brunnen, Wasseraufbereitungsanlagen) und alle damit zusammenhängenden Aufgaben, sowie nach einer entsprechenden Einarbeitungszeit auch die periodische Rufbereitschaft.

Voraussetzungen für eine Bewerbung: Erfüllung der Voraussetzungen laut § 6 des Bgld. GemBG 2014, LGBl. Nr. 42/2014 idF LGBl. Nr. 104/2024, ständiger Hauptwohnsitz im Verbandsgebiet seit mindestens einem Jahr, erfolgreich abgeleistete Lehre als Sanitär-Installateur, Führerschein der Klasse B, österreichische Staatsbürgerschaft, Unbescholtenheit, Bereitschaft zur laufenden Weiterbildung. Darüber hinaus wird die Entscheidung nach den folgenden Kriterien gewichtet: Berufserfahrung im Bereich der öffentlichen Wasserversorgung, insbesondere mit Druckregelungsanlagen.

Wir erwarten von Ihnen neben der Erfüllung der Voraussetzungen und Kriterien: genaues und konsequentes Arbeiten, Belastbarkeit, Eigeninitiative, Organisationsfähigkeit, Bereitschaft zur flexiblen Arbeitszeit und vor allem Teamfähigkeit. Wir bieten eine interessante Tätigkeit, Entlohnung gemäß Entlohnungsschema II in gh3, zuzüglich Schmutz- und Erschwernis-, sowie Gefahrenzulagen und für den Bereitschaftsdienst auch eine Bereitschaftsentschädigung, Fort- und Weiterbildungsangebote, angenehmes Betriebsklima, Flexibilität bei der Arbeitszeitvereinbarung.

Bewerbungen sind mit den entsprechenden Unterlagen (Lebenslauf, Foto, Kopie der erforderlichen Nachweise und Zeugnisse, Angabe der Erreichbarkeit, Angaben über die Berufserfahrung) bis spätestens 7. Mai 2025, 12 Uhr, im Wasserverband Unteres Lafnitztal, Wasserwerk Heiligenkreuz i.L., Obere Hauptstraße 35, A-7561 Heiligenkreuz i.L., einzubringen. Ein Dienstbeginn ist für voraussichtlich Anfang August, jedoch bis spätestens Anfang September 2025 vorgesehen. Unvollständige oder verspätet eingelangte Bewerbungen können nicht berücksichtigt werden. Der Wasserverband Unteres Lafnitztal behält sich eine Befragung der Kandidatinnen und Kandidaten im Rahmen eines Hearings vor.

Der Obmann

Bgm. Franz Kazinota